
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ, STAVEBNÍ ÚŘAD 

A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2 

Váš dopis značka/ze dne Naše značka Vyřizuje/telefon Karlovy Vary

Žádost o poskytnutí informací týkající se rozhodnutí o vyvlastnění v rámci 
elektroenergetiky a elektrických přípojek

Vážený pane 

dne 4. 8. 2023 obdržel Krajský úřad Karlovarského kraje Vaši žádost dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„InfZ“), v níž jste v souvislosti s vyvlastňovací praxí v rámci elektroenergetiky a elektrických 
přípojek, požádal o poskytnutí následujících informací:

„… o zaslání všech rozhodnutí o vyvlastnění, které Váš úřad vydal za období let 2007 až 2023, 
a jimiž bylo vyhověno odnětí nebo jinému omezení vlastnického práva nebo práva 
odpovídajícího věcnému břemeni k pozemku nebo ke stavbě, a současně v jejichž odůvodnění 
se uvádí alespoň některý z následujících znaků:
• slova „elektrická přípojka“ v jakékoliv skloňované formě;
• ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) bod 2. zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon;
• ustanovení § 170 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon. …
… předmětem mé analýzy jsou ta rozhodnutí o vyvlastnění, na základě kterých bylo vyhověno 
odnětí nebo jinému omezení vlastnického práva nebo práva odpovídajícího věcnému břemeni 
k pozemku nebo ke stavbě z důvodu výstavby elektrické přípojky zřízené ve veřejném zájmu, 
a to podle zákona č. 184/2006 Sb., zákona č. 416/2009 Sb., zákona č. 458/2000 Sb., 
nebo jakožto veřejně prospěšné stavby technické infrastruktury dle ust. § 170 zákona 
č. 183/2006 Sb., stavebního zákona. …“

Odbor legislativní a právní, stavební úřad a krajský živnostenský úřad Krajského úřadu 
Karlovarského kraje, do jehož působnosti náleží agenda poskytování informací, Vám 
k požadovaným informacím sděluje, že Krajský úřad Karlovarského kraje za období roku 2017 
až roku 2023 nevydal žádné rozhodnutí, jimž by bylo vyhověno odnětí nebo jinému omezení 
vlastnického práva nebo práva odpovídajícího věcnému břemeni k pozemku nebo ke stavbě, 
a současně v jehož odůvodnění se uvádí alespoň některý z následujících znaků: slova 
„elektrická přípojka“ v jakékoliv skloňované formě; ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) bod 2. 
zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon; ustanovení § 170 zákona č. 183/2006 Sb., stavební 
zákon.

S pozdravem

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz



